
Uchwała Nr 21/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy  Miączyn.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności

uchwały Nr IX/69/2019 z dnia 26 listopada 2019 r.  Rady Gminy  Miączyn  zmieniającej

uchwałę  Nr  XIX/105/16  Rady  Gminy  Miączyn  z  dnia  26  lipca  2016  roku  w  sprawie

zarządzania  poboru   opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnym  w  drodze  inkasa

i określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,   po  zbadaniu

doręczonej 12 grudnia  2019 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona

podjęta  z istotnym naruszeniem prawa.  Uchwałą  Nr  175/2019  z  dnia  17  grudnia  2019 r.

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze

w celu  stwierdzenia  nieważności   tej  uchwały,  zarzucając  jej  przekroczenie  delegacji

ustawowej określonej w  art.  6 l  ust.  2  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (DZ. U. Z 2019 r., poz. 2010 z poźn. zm.) oraz w art. 28 § 4

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku  Ordynacja podatkowa (Dz.  U. z 2019 r.,  poz.  900

z poźn. zm.).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

31  grudnia  2019  roku  do  RIO  w Lublinie  wpłynęła  uchwała  Nr  X/73/19/  Rady  Gminy

Miączyn z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchylenia uchwały Nr  IX/69/2019 z dnia

26 listopada 2019 r.  zmieniającej  uchwałę Nr XIX/105/16 Rady Gminy Miączyn z dnia

26 lipca  2016  roku  w  sprawie  zarządzania  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnym w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwałę tę Kolegium uznało za zgodną z prawem.  

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.



 Z tych względów orzeczono jak w sentencji do uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują: 

1. Rada Gminy  Miączyn,

2. Wójt Gminy Miączyn.


